Diário da República, 2.a série — N.o 154 — 10 de Agosto de 2007 22 913

sificação inferior a 9,5 valores, a qual será determinada de acordo
com a seguinte fórmula:

CF=(PTCE+EPS)
2

em que:

CF=classificação final;
PTCE=prova teórica de conhecimentos escrita;
EPS=entrevista profissional de selecção;
CF=classificação final.

13.4 — Em caso de igualdade de classificação é preferido o can-
didato que reúna as condições previstas no n.o 2 do artigo 37.o do
Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho.

13.5 — A acta relativa à definição dos critérios de avaliação, com
os métodos de selecção, será facultada aos candidatos sempre que
solicitada.

14 — Constituição do júri — o júri do concurso terá a seguinte
constituição:

Presidente — Dina Fernanda Pereira Vieira Luiz Gomes, directora
de departamento de Gestão Urbanística e Ambiente, em regime de
substituição, que será substituída nas suas faltas e impedimentos pelo
1.o vogal efectivo.

Vogais efectivos:

Paulo Alexandre Pires Cabaço, chefe de divisão de Gestão Urba-
nística.

Luís Manuel Carreira da Silva, fiscal municipal especialista prin-
cipal.

Vogais suplentes:

José Joaquim Francisco da Silva, fiscal municipal especialista.
Luís Manuel Madeira Cordeiro, fiscal municipal especialista prin-

cipal.

15 — Afixação das listas — a lista de candidatos admitidos e excluí-
dos, bem como a lista de classificação final, serão afixadas para con-
sulta no edifício dos Paços do Município, Divisão de Recursos Huma-
nos, Praça do Município, nesta cidade e ou publicadas no Diário da
República,nos termos dos artigos 34.o e 40.o do Decreto-Lei n.o 204/98,
de 11 de Julho.

17 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco Maria
Moita Flores.

2611037767

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.o 14 630/2007

Concurso externo de ingresso

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do vice-
-presidente da Câmara de 30 de Julho de 2007 e na sequência de
concurso externo de ingresso, aberto através de aviso publicado no
Diário da República, 3.a série, n.o 188, de 29 de Setembro de 2005,
e após conclusão de estágio, foi nomeado provisoriamente com a
categoria de técnico de informática-adjunto, nível 1, índice 207, o
candidato Pedro Henrique Paiva Ferreira Costa, com a classificação
de 16,84 valores, devendo o mesmo tomar posse no prazo de 20 dias
contados a partir da data de publicação do presente aviso no Diário
da República.

De igual modo, a candidata Linda Zara da Luz Valentim, nomeada
provisoriamente na categoria de técnico de informática-adjunto,
nível 1, foi reposicionada no escalão 4, índice 259, com efeitos à
data do referido despacho.

31 de Julho de 2007. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos
Humanos e Património e Acção Social, Corália de Almeida Loureiro.

2611037871

CÂMARA MUNICIPAL DE SOURE

Aviso n.o 14 631/2007

Reclassificação

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 15 de Junho de 2007, no uso das competências que me foram
delegadas por despacho do presidente da Câmara de 4 de Novembro
de 2005, foi reclassificado, nos termos da alínea e) do artigo 4.o do
Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, conjugado com os arti-
gos 1.o, 2.o, alínea e), e 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de

Setembro, o funcionário Manuel António Marques na categoria de
operador de central, operário principal, operário altamente qua-
lificado.

Considerar a presente nomeação por urgente conveniência de ser-
viço, a que alude o n.o 3 do artigo 45.o da Lei n.o 98/97, de 26 de
Agosto, com efeitos imediatos. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

24 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente, Santos Mota.
2611037752

CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR

Aviso n.o 14 632/2007

António P. da Silva Paiva, presidente da Câmara Municipal de
Tomar, faz público que, por força do n.o 2 do artigo 27.o e nos termos
do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com
as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de
Junho, se procede à discussão pública relativa à alteração aos lotes 66
a 80 do loteamento n.o 6/94, sito em Choromela, freguesia de Santa
Maria dos Olivais, a que respeita o processo n.o 625/07, em nome
da firma SIDESTEL, Construções, S. A., pelo que no prazo de 15
dias úteis desde a data da publicação deste aviso no Diário da Repú-
blica, 2.a série, poderão os interessados apresentar, por escrito e devi-
damente fundamentadas e documentadas, quaisquer reclamações ou
sugestões que se julguem com direito.

O respectivo processo encontra-se disponível, para consulta, na
recepção da Divisão de Gestão Urbanística da Cidade, na Avenida
do Marquês de Tomar, Edifício Escavação, no horário normal de
atendimento.

Não serão consideradas as reclamações, observações ou sugestões
apresentadas fora do prazo estabelecido.

Para constar e para os devidos efeitos, é publicado o presente aviso
e outro de igual teor num jornal de âmbito local.

30 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, António P. da
Silva Paiva.

2611037532

CÂMARA MUNICIPAL DE TORRE DE MONCORVO

Aviso n.o 14 633/2007

Nos termos da alínea b) do n.o 1 do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, faz-se público que, por meu despacho de 10 de Julho
de 2007, foram celebrados contratos a termo resolutivo certo com
os trabalhadores José Pedro Amaral Cavalheiro, Jorge Miguel da
Costa Reboredo, Soraia Micaela Rabaçal Barreto e Rudi Fábio Santos
Lopes para exercerem funções de nadadores-salvadores, no período
compreendido entre 17 de Julho e 16 de Setembro, com o vencimento
de E 418,24. (Isento de fiscalização do Tribunal de Contas, nos termos
do n.o 1 do artigo 46.o, conjugado com o n.o 1 do artigo 114.o, da
Lei n.o 98/97, de 28 de Agosto.)

17 de Julho de 2007. — O Presidente, Aires Ferreira.
2611038059

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DE CAMBRA

Aviso (extracto) n.o 14 634/2007

Torna-se público que, por meu despacho de 27 de Julho do corrente
ano, nomeei para as categorias de técnico superior principal Amélia
de Matos Tavares Gomes, técnico superior, planeamento regional
e urbano, de 1.a classe Artur Jorge Carmo Duarte Ferreira, técnico
superior, biblioteca e documentação, de 1.a classe Cristina Maria Bran-
dão Aguiar Santos, técnico superior, engenheiro biológico, de 1.a classe
Helena Maria Silva Bastos, técnico de turismo principal Sandra Filipa
Sousa de Almeida, e técnico profissional, manutenção, de 1.a classe
José Carlos Bastos Roque, precedendo concursos, os quais deverão
aceitar a nomeação no prazo de 20 dias a contar da publicação do
presente aviso no Diário da República. (Isento do visto do Tribunal
de Contas.)

27 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, José António
Bastos da Silva.

2611037747